
Amendement schrappen artikel over urgentie statushouders

De gemeenteraad van Stichtse Vecht in vergadering op 1 juli 2019

Kennisgenomen hebbende van: 

 Het collegewerkprogramma

 Het besluit van de eerste Kamer d.d. 13 december 2017 waar urgentie voor statushouders uit 

de huisvestingswet is geschrapt

Overwegende dat:

 Urgentie voor deze doelgroep niet langer verplicht is

 Het collegewerkprogramma onderschrijft deze urgentie niet te willen laten voortbestaan

 Bemiddeling een uitstekend alternatief is voor urgentie wanneer het om statushouders gaat

Besluit:

Paragraaf 2.5.1 lid 1 sub f te schrappen

Paragraaf 2.5.1 lid 1 sub g te hernoemen naar f

De tekst in paragraaf 2.5.1 lid 3 sub a aan te passen. 

Oude tekst: 

“De voorwaarden, bedoeld in lid 2, zijn niet van toepassing bij een indicatie op een maatschappelijke 

grond, een indicatie voor een statushouders of een indicatie voor een gedupeerde aanbodsysteem;”

Nieuwe tekst:

“De voorwaarden, bedoeld in lid 2, zijn niet van toepassing bij een indicatie op een maatschappelijke 

grond of een indicatie voor een gedupeerde aanbodsysteem;”

Artikel 2.5.1.f geheel te schrappen

Artikel 2.5.1.g te hernoemen naar 2.5.1f

Afgewezen, de griffier



Toelichting: 

Omdat toewijzing van woningen aan statushouders via bemiddeling gebeurt, is urgentie niet meer 

nodig. Door het toepassen van bemiddeling kan de gemeente bovendien grip houden op een goede 

spreiding van statushouders over de gemeente. Wij stellen ons daarbij voor dat de gemeente in 

overleg met de corporaties bekijkt welke woning(en) beschikbaar zijn en daar op de statushouder(s) 

matcht. Daarbij zou ook nadrukkelijk gekeken moeten worden naar “uitruil” van statushouders in 

U10/U16 verband om de match zo goed mogelijk te maken.

Namens de fractie Lokaal Liberaal Namens de fractie PVV 

Bas Verwaaijen Wim Ubaghs


